


 
  Ab sofort Bekanntmachung von Termin u. Tagesordnung öffentlicher Gemeinderatssitzungen 
 Formulare und Vordrucke der VG abrufbar über die Homepage der Gemeinde  

Hafenlohr unter www.hafenlohr.de 
  
  
 

 

 

13.07. – 21.07.2013 

21.07.2013 

21.07.-27.07.2013 

24.07.2013 

27.07.2013 

28.07.2013 

29.07. – 09.08.2013 

03.08.2013 

04.08.2013 

08.08.2013 

09.08.2013 

10.08.2013 

11.08.2013 

15.08.2013 

31.08.2013 

 

 

 

Brot backen mit Angelika Wohlmann 

Hochwasserschutz-Info-Fahrt 

VG-Turnier in Oberndorf 

Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung Nordbayern 

Jahresausflug des VdK nach Nürnberg in den Tiergarten 

Pfarrfest im/am Pfarrheim 

Rathaus in Hafenlohr geschlossen 

Auslösung des Probealarms 

FFW Hafenlohr Besichtigung der Flughafenfeuerwehr Frankfurt 

Bauamtsprechtag 

Abgabeschluss für das nächste Amts- u. Mitteilungsblatt 

Fahrt des Seniorenkreises nach Sömmersdorf 

Großer Flohmarkt für Kinder am Sportplatz 

Fälligkeit der Verbrauchsgebühren / Grund- und Gewerbesteuer 

Altpapiersammlung 

 

 

T E R M I N K A L E N D E R 



AMTLICHER TEIL 
 
Öffentliche Gemeinderatssitzung 
 
Ort, Zeit und Tagesordnung öffentlicher Gemeinde-
ratssitzungen werden durch Aushang an den 
gemeindlichen Bekanntmachungstafeln in 

• Hafenlohr, Rathaus 

• Windheim, Dorfstraße 
veröffentlicht. 

 
 
Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde 
Hafenlohr für das Haushaltsjahr 2013; 
Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung; 
 
I. Nachstehend wird die Haushaltssatzung der 
Gemeinde Hafenlohr bekannt gemacht: 
 

HAUSHALTSSATZUNG 
 
Haushaltssatzung der Gemeinde HAFENLOHR, 
Landkreis Main-Spessart, für das Haushaltsjahr 2013. 
 
Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt 
die Gemeinde folgende Haushaltssatzung: 

 
§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2013 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen u. Ausgaben mit  3.668.893,00 € 

und 
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen u. Ausgaben mit   2.896.000,00 € 
ab. 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
wird auf  350.000,00 Euro  festgesetzt.  
 

§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 
zur Leistung von Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen in künftigen Jahren 
wird auf 2.930.000,00 € festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende 
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. GRUNDSTEUER 

a) für land- u. forstwirtschaftliche Betriebe (A)   
                                                                    350 v.H. 

b) für die Grundstücke (B)                  320 v.H. 
 
2. GEWERBESTEUER                               330 v.H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 611.000,00 € festgesetzt. 

 
 
 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2013 
in Kraft. 
 
Hafenlohr, den 26.06.2013 
 
GEMEINDE HAFENLOHR 
S c h w a b 
1. Bürgermeister 
 
II. Die Haushaltssatzung wurde mit Schreiben des   
    Landratsamtes Main-Spessart vom 18.06.2013, 
    Az. 21-941, rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 
III. Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 GO ab  

dem Tag der Veröffentlichung der Haushaltssatzung 
im Amtsblatt/Mitteilungsblatt der Gemeinde 
Hafenlohr eine Woche lang in der Verwaltungs-
gemeinschaft Marktheidenfeld, Petzoltstraße 21, 
Zimmer 18, während den allgemeinen Dienst-
stunden, zur Einsichtnahme bereit. 

 
 
Vollzug der Verordnung über die Gutachteraus-
schüsse, die Kaufpreissammlungen und die 
Bodenrichtwerte nach dem Baugesetzbuch 
(Gutachterausschussverordnung) vom 05.04.2005 
(GVBl S. 88) 
 
Der Gutachterausschuss beim Landratsamt Main-
Spessart hat die Bodenrichtwerte neu ermittelt (Stand: 
31.12.2012); sie sind im Amtsblatt Nr. 8 vom 
20.06.2013 (Seiten 36 bis 41) abgedruckt. 
 
Nach § 13 Abs. 3 der Gutachterausschussverordnung 
ist die Liste, in welcher die Bodenrichtwerte aufge-
nommen sind öffentlich auszulegen. 
 
Die Liste liegt bei der VG Marktheidenfeld,  
Petzoltstr. 21, I. Stock, Zimmer 10 ab Erscheinungs-
datum des Amtsblattes, einen Monat lang, während der 
allgemeinen Dienststunden aus.  
 
Bei Fragen steht Ihnen Herr Hörning,  
Tel. 09391/6007-26 zur Verfügung. 

 
 
Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung 
 
Die Deutsche Rentenversicherung Nordbayern 
Würzburg bietet für Versicherte regelmäßig im Amts-
gebäude der Verwaltungsgemeinschaft Marktheiden-
feld, Petzoltstr. 21 einen Auskunfts- und Beratungs-
service an. 
 
Der nächste Sprechtag findet statt am 
 

Mittwoch, 24.07.2013 
von 8.30 – 12.00 Uhr und 

von 13.00 – 15.30 Uhr. 
 
Termine bitte vormittags unter Angabe der Versiche-
rungsnummer in der Verwaltungsgemeinschaft, 
Tel. 09391/6007-23 vereinbaren. 
 
Es wird gebeten zur Beratung Ausweispapiere und bei 
Bedarf eine Vollmacht mitzubringen. 
 



Fälligkeit der Verbrauchsgebühren 
 
Am 15. August 2013 sind die Abschläge für die Wasser- 
und Kanalgebühren zur Zahlung fällig. 
Sofern der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld ein 
Abbuchungsauftrag vorliegt, wird der fällige Betrag  zum 
Fälligkeitstermin durch Lastschrift eingezogen. 
Barzahler werden gebeten, den fälligen Betrag auf ein 
Konto der Gemeinde Hafenlohr zu überweisen. 
Konten der Gemeinde Hafenlohr: 
Sparkasse Mainfranken Würzburg 
BLZ 790 500 00 Kto.240161000 
Raiffeisenbank Main-Spessart 
BLZ 790 691 50 Kto. 9 606 955 
 
Fälligkeit der Grund- und Gewerbesteuer 
 
Ebenfalls zum 15. August 2013 sind die Grund- und 
Gewerbesteuern zur Zahlung fällig. 
 
 
Bauamtsprechtag 
 
Der nächste Sprechtag des Bauamtes des 
Landratsamtes Main-Spessart findet am  

 
Donnerstag, 08.08.2013 

von 08.30 - 10.00 Uhr 
in der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, 
Petzoltstraße 21, statt. 
 
 
Probealarm 
 
Der nächste Probealarm der Sirenen wird am  

Samstag, 03.08.2013 
von der Leitstelle Würzburg ausgelöst. 
 
 
Aus dem Fundamt 
 
Gefunden wurden 

 1 Handy m. Tasche 
 1 Armkettchen silber 

Die Fundsachen können während der üblichen 
Amtsstunden abgeholt werden. 
 
 

 
Rathaus in Hafenlohr geschlossen 
 
In der Zeit vom 29.07. – 09.08.2013 ist die 
Verwaltung im Rathaus Hafenlohr wegen Urlaub  
geschlossen.  
Bürgermeister-Sprechstunden nach telefonischer 
Absprache. 
In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an die 
Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld 
unter Telefon 09391 – 6007-0. 
 

 
 
 
 
 
 

Nächstes Amts- und Mitteilungsblatt 
 
Das nächste Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde 
Hafenlohr erscheint voraussichtlich in der  
33. Kalenderwoche 2013. 
Gewünschte Veröffentlichungen sind bis  
spätestens 09.08.2013 bei der Gemeinde oder der  
Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, 
Zimmer 11, Frau Pfaff, E-Mail: 
Amtsblatt.Hafenlohr@VGem-Marktheidenfeld.de 
abzugeben. 
 
 
GEMEINDE HAFENLOHR 
 
 
S c h w a b 
1. Bürgermeister 
 

NICHTAMTLICHER TEIL 
 

FAMILIENNACHRICHTEN 
 

 

Danke 
 

Für all die gutgemeinten Wünsche und vielen 
Geschenke anlässlich meines  
 

80. Geburtstages 
 
im Juni bedanke ich mich recht herzlich.  
Mein besonderer Dank gilt der Gemeinde  
Hafenlohr, der Kirchenverwaltung, der Firma  
Paidi-Möbel und der Freiwilligen Feuerwehr.  
Über die persönlichen Besuche von Nachbarn, 
Freunden, Bekannten und von Bürgermeister 
Thorsten Schwab, Edelgard Göb, Anton Roth und 
Kolleginnen, sowie von Caroline Pietzarka und 
Jochen Wiesmann habe ich mich sehr gefreut.  
 
Herbert Riedel 

 

VEREINE 
 

Altpapiersammlung  
 
Am 31.08.2013 findet in Hafenlohr und Windheim 
wieder eine Altpapiersammlung der THW-Jugend 
statt. Bitte legen Sie Ihr Altpapier ab 8.00 Uhr 
gebündelt oder im Karton an die Straße.  
 
Der ursprüngliche Termin 17.08.2013 entfällt. 
 
Bitte beachten. 
 
Ihre THW-Jugend bedankt sich schon jetzt. 
 

 
 



 
Der Seniorenkreis informiert: 
 
Der Seniorenkreis lädt ein zu einer Fahrt nach 
Sömmersdorf bei Schweinfurt zu den 
Passionsspielen am Samstag, 10. August 2013. 
 
Abfahrt: 17.55 Uhr in Windheim 
  Bushaltestelle 
  18.00 Uhr in Hafenlohr 
  Bushaltestelle am Parkplatz 
 
Alle Senioren und natürlich auch jüngere 
Interessierte sind recht herzlich eingeladen. 
 
Anmeldungen bitte bei 
Josefine Klieeisen, 09391/1606, Melitta Weber, 
09391/4424 und Agnes Hupp, 09391/1324 
 

 
VERSCHIEDENES 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

In meiner Praxis biete ich: 
 

Kinesiologie, Massagen, Heilfasten nach 
Dr.Buchinger, Ohrenkerzen, 

Manuelle Lymphdrainage, Hot Stone, 
Schokoladenmassage, Honigmassage, 
Moorpackung, Massagekerze, Heißluft, 

Bienenwachsauflage und und und  
 
 

Gutscheine erhältlich 
Termine nach Vereinbarung, 

 
 

                              Leoni Sittler 
(Staatlich geprüfte Masseurin u. med. 

Bademeisterin, Metakinesiologin & Fastenleiterin) 

 

Am Gehäg 26, 97840 Hafenlohr 

Tel.: 09391/912922 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

E I N L A D U N G 
 

zum 
 

Pfarrfest 
 
 

am Sonntag, 28. Juli  
im/am Pfarrheim. 

 
Beginn ist um 10.00 Uhr mit dem 

Festgottesdienst, 
anschließend Mittagessen.  

Es gibt Braten mit Kloß und Blaukraut, 
Gegrilltes sowie Kaffee und Kuchen. 

 

Der Pfarrgemeinderat und die 
Kirchenverwaltung von Hafenlohr 

laden recht herzlich ein!!! 
Der Erlös ist für die 
Kirchenrenovierung! 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Vom Korn zum Brot 
 
In der Woche vom 13.07. – 21.07.2013 
ist wieder einmal das Backhaus vom 
Brauchtumsverein in Hafenlohr 
geöffnet. 
 
Die Kinder der Grundschule Hafenlohr 
lernen unter der Anleitung von Angelika 
Wohlmann wie zu „Omas Zeiten“ Brot 
gebacken wurde. 
 
Mit einer Tasche voll Backwaren  
(Pizza, Hefeteig, Mäuse etc.) endet ein 
ereignisreicher Tag. 
 
 
 

Wer gerne mit Angelika einmal im urigen Steinbackofen Brot backen möchte, ist herzlich eingeladen. 
 
Anmeldungen bitte bei A. Wohlmann unter 09391 / 5740 AB oder Handy 0171 / 4081459 
 
 
 
 
 
 

 







Es gibtOrte, da haben

Gesellen wie dieser

nichts zu suchen....

Wir sorgen dafür!

Telefon

0172 / 14 95 3
88

www.anticimex.de

Zertifiziert nach ISO 9001:2008 Qualitätsmanagement

• Schädlingsbekämpfung / -prophylaxe

• Food Safety

• Hygiene- und Risikomanagement

• Vogelabwehr

• Desinfektionen

• Kanalbeköderungen

• Produktverkäufe

Anticimex Hofmann

Region Mainfranken

Obere Hofäcker 3

97840 Hafenlohr

Phone: 09391 / 91 66 25

Fax: 09391 / 91 66 49

Mobil: 0172 / 14 95 388

Email: oliver.hofmann@anticimex.de

Schädlingsbe
kämpfung

innerhalb 24
Stunden nach

IhremAnruf!





Der Mietcenter
Maschinen • Baggerarbeiten • Plasterbau

Obere Hofäcker 3   
97840 Hafenlohr   
Tel: 09391 / 908 85 - 61     Fax: - 60   
Mobil: 0171 / 23 19 205

• Mobilbagger 
• Minibagger
• Radlader
• Rüttelplatten
• Gartengeräte
• Kleinmaschinen
• uvm...

Beispiel Parkettstein Granit weiß 
gestrahlt

Terrassenplatten 40x40x4cm 
versch. Farben teils imprägniert   
                          ab 1,20 € pro Stück

Leistensteine grau oder braun 
30x8x100cm oder 20x8x100cm         
                                           ab 1,75 €

Sonderpostenmarkt: Plaster und Platten
Wir liefern und verlegen zu günstigen Konditionen. Preise auf Anfrage oder komplett schlüsselfertig.Wir beliefern 

Sie auch mit Schüttgütern aller Art (Sand, Schotter, Splitt...). Preise pro m², pro Stück oder nach Vereinbarung.






	Seite1
	Seite1
	Seite1

